das te stra iimicos dei: ut in
duis et orphanis tibus aux
iliū: ut honore dei i omibz
augmetes. Postea manū i
ponat collo eis: dices. Ecce
obedientie subiectus es et pra
ti: vide ergo ut sicut ligas
te te professio sic ipleas et ope.
Post hoc matellū adaptet
sibi ad ligaturā: ut cotidie
habeat i memoria qd deo vo
nit: et q ad ecclie dei preca
one plus q alij se professio
i facie ecclie obligauit. His
ergo pactis et dicto agnus
dei sacerdos qui missā cele
lebrat tradat sibi corp⁹ me
ū: ut fidē sc̄e ecclie defendat.
Ego ero in eo: et ip̄e in me.
Ego misstrabo ei robur et aux
iliū: ego mcedā eū flāma ci
ritas mee: ut nichil velit n̄
me: nichil timeat n̄ me deū
suum. Qd si forte fuit i capo
et ibi p honore meo et fide
mea defendeda supserit mu
licia: nichilomin⁹ ei pdest si
tencio fuit recta. Ego deniqz
in di loro sum p potentiam
meā: et oēs m intēcioē recta
et voluntate bona placē pnt.
Ego at sū caritas: et null⁹
ad me venire p. n̄ qui ha
bet caritatē. Ideo nullis pci
pio hoc facē. q tū seruirent
m ex timore. H̄z quicqz vellet
sic assumē militiā. m place
possent. Dignū q̄ppe effūt
sicut p simplicia a vera professi

one milicie extessu e: sic per
huiusmodi ad uerbi milicie cultu
se reuerti velle ostenderet. ¶
Qualiter xps p fabri et dei u
ba p aurum designat. et quo in
lia uba caritate diuina. Iustitia
recta. et sensu ordinatos huncibz
sunt pponenda. et quod dei predica
tores debet esse solliciti et non
desidiosi ad aurum vendendu. id
est ad ubi deponendum. Cam.

Ego sū sic ut xiiij.
bonū aurifaber qui
mittes famulū suū
ad vendēdū aurū suū p̄ tra-
ditat ei. Tria debes facere. Pri-
mo nō debes dimitte aurum
meū nisi eis qui seruos et luai-
dos habet oculos. Secundo non
dimittas eis qui nullā haber-
t sciam. Tercio habe aurum
meū venale: p̄ deē talētis
ponderis duplīcati. Et uimi-
tus meus tria habet aduer-
sus te: p̄ quibz tibi cauendū
ē. Primo vult facere te des-
diosū in p̄fereō et demōs-
trando aurū meū. Secundo de-
siderat plātare et iſere ali-
qd viciōsu in aurū meū: ut
videntes et pbates au-
credat aurū meū ēē lutū
et putredinē. Tercio poit
in os amicor suorū quō ress-
tat tibi: et dicat dstant au-
rū meū nō ēē bonū. Ecce
ego sū quasi aurifex iste. E-
go oīā q̄ st̄ celo tria fabri-
ci nō malleis et iſtrumentis.

Sipotēna mea et utile. Et oīa
 queriū sūt et fuerūt et fura
 sūt: oīa in p̄scia mea sūt. Nā
 nō mīmū vermis et nō mīmū
 gñū sine me ē neq; sine me
 subsistē p̄t: nec tā mīmū.
 qđ se a p̄scia mea occultare
 possit: qđ oīa a me sūt: et oīa
 in p̄scia mea. Int' oīa tñ q̄
 feci. verba mea q̄ p̄po ore
 locutis sū digniora sūt: tāq;
 aurū ceteris metallis. Ideo fa-
 mulis meis cū quibz aurū
 meū p̄ tñas mītto: tria facie-
 da sūt. Primo nō remittant
 aurū meū illis: q̄ nō habet
 lucidos et claros oculos. Sed
 potes qđe. Qd̄ sibi vult ha-
 be clarū visū? Utq; ille cla-
 re videt: qui habet diuina
 sapiam cū diuina caritate
 qđ quo hoc cognoscendū est?
 Certe hoc manifeste patet.
 Ille enī qui scdm̄ hoc qđ intel-
 ligit. vñit. q̄ se a mīdū vñ-
 tate et curiositate subtrahit.
 q̄ nichil sic qđat sicut deū sa-
 u: hic habet clarū visū: hu-
 ic remittendū ē aurū meū.
 Ille at qui habet sciam̄ sed
 nō diuina caritate in opan-
 do qđ intelligit? ip̄e similis
 ē tero. q̄ quide videt habē
 oculos ad deū s; nō habet:
 q̄ vñit eos ad mīdū et oca-
 put ad deū. Icdo nō ē com-
 tendū aurū meū ei: q̄ non
 habet sciam̄. Qis habet co-
 sciam̄? n̄ qui disponit tpa

ua: ista et cnduta in eterna.
 Qui habet ī celo aim: et cor-
 p̄o in tñ. Qui cotidie cumi-
 nat quo exeat de tñ et vñde
 at deo de factis suis: huc dō-
 mittat aurū meū. Tercio
 debet habē aurū meū vena-
 le. p̄ deē talētis bis pōderā-
 tis. Quid notat in stateca
 in q̄ pōderat aurū: n̄ scia.
 Qd̄ vñ mang q̄ pōderare de-
 bet? n̄ voluntas bona et desi-
 deriū. Qd̄ at sūt pōderā
 iponenda: n̄ spiritualia t̄ cor-
 poralia opa. Aurū ergo meū
 id ē vñba mea qui habe et e-
 mē voluit: debet in scie sue
 stateca examinare et sidera-
 re cū bona voluntate: ut redi-
 dant p̄ eo deē talēta ad vo-
 lūtate meā bene pōderata.
 Primū talētu est visus hoīs
 bene modestus. ut hoī cogitet
 qñtu int̄ corpale visū distat
 et spūale: que utilitas i pul-
 chritudine et visu corporali.
 et que honestas in pulchri-
 tudine et honore angelorū et vñ-
 tutū celestū. q̄ vñit splēdo-
 re oīa sidera reli: que dulcedo
 et qđle ai gnudū in mādatiō
 dei et honore. Hoc talētu cor-
 palis sc̄z visus et spūalis qđ
 est i mādatiō dei et pudicitia
 nō equa lance appedi debet.
 s; spūalis visus corpali ippon-
 derz: et plus i stateca appedz.
 Qa ad aīe utilitatē t̄ corpo-
 ris nūritate apereōdi sc̄ oculi:

ad tamia vno et scurilia sunt
claudedi. **H**oc talentum est au-
ditus bonus. Consideret ergo ho-
mo ad quod valet opera scurilia:
ad quod inepta et risoria. Certe
non sunt nisi vanitas: et quasi
aer pretiosus. Ergo audire de-
bet homo laudes dei et cari-
ca eius: audire debet facta et
dicta scriptorum: audire debet ne-
cessaria aie et corporis in bono
edificatoria. **I**ste auditus pro-
appendet in statera: quod auditus
scurilius. **I**ste bonus auditus
cum olio appetitus in statera to-
tu pondus continet: alio vero
qui vacuus ascendes evanesc-
tus. **T**ertium talentum est talen-
tu oris. Appendat enim homo
in statera conscientie sue opera edi-
ficatoria et modesta: quoniam
sunt utilia et honesta. Atte-
dat etiam opera vana et otio-
sa: quoniam sunt noctua et uici-
lia: et dimittat opera vana
et diligat bona. **Q**uartum ta-
lentum est gustus. Quod enim est
gustus mundus: non miseria in
principio ingressio labor in
progressu: dolor et amaritudo
in fine. Ergo appendat homo
diliget spuiale gustum cum corpore:
et spuialis gustus corpore ponde-
ret. **C**inqua spuialis nunc timor
nunc tristitia nunc tedium
habet: nunc minuit. **H**ic gus-
tus incipit in prima refrenare
voluptatis et modestia dispo-
sitione vite sue: et durat sine

sine in celis in finione et dulce
die dei. **Q**uartum talentum est talen-
tu tactus. Appendet enim homo
quoniam sollicitudinem et miseriam
sentit ex corpe: quoniam inquietu-
dinem a mundo: quoniam stracie-
mam a proximo: et ubique sentit
miseriam. Appendat etiam quis
requies est aie et cum bene disfa-
ciliatur: quoniam dulcedo non
sollicitari in supuacius: et non
ubique sentiet solacionem. **E**t
ergo bene ponderare voluerit
appendat in statera tactu spu-
iale et corpore: et sic appendat
ut spuialis plus appendat et
ponderet quam corpore. **H**ic tac-
tus spuialis incipit et proficit
in pacia etriarum rerum: in pse-
ueracia mandatorum dei: et du-
rat eternaliter in gaudio et pa-
ce getissima. Qui atque plus ap-
pendit corpore reque et tactu
mundi et eius gaudiis quod eternum:
non est dignus tangere aurum
meum: seu leticia mea. **S**extum ta-
lentum est opus hominis. Appen-
det homo diligent in scientia sua
spuiale opus et corpore. **I**llud
ducit ad celestia: et istud ad
mundum. **I**llud vero ad eternam
vitam sine supplicio: istud ad
tribulacionem magnam cum sup-
plicio. **I**nquam aurum meum desi-
derat. appendat plus spuiale
opus quod est in dilectione mea:
quod spuialis manet. corpore
at casura sunt. **S**eptimum
talentum est disposicio temporis.

tempore amper homo ad so-
lo finali recte vacacione: a
tempore quoque naturae sine qua
non potest ad me spuialis si in
tempore non reputat: aliud
tempore utilitatis exercita
potest. **E**t quod homo ratione tempis
tempore se et opus redditus
tempore corporali labou spu-
ialis poneat: et sic dispo-
sit tempore spuialis plus
quam corpore: et nullum
tempore discussione et eq-
ualiter honeste ptesire per-
petuum. **O**ctimum talentum est
tempore corporali bono
tempore: ut qui diues e
tempore huius se extedit
tempore diuina paupero-
rum: et potes quere. **E**t
tempore tempore: quod nichil ha-
bit: et habet voluntate:
et sic secundum. **S**i habere
tempore largitur dare. **N**ec
tempore: reputat enim pro-
tempore: ut talis fuit volun-
tempore quod libet haberet
tempore: et ceteri: non tem-
pore tempore paupibz non mo-
rabitur: et tribulatione: talis volu-
tempore et p modico opere.
tempore diues qui habet
tempore faciat opus cum caritate
tempore qui non habet: ha-
bit voluntate dandis et pro-
vidi. **Q**uia atque plus appen-
det quam quam spuiale: ut quod uniu-
ersitas dicit in et centum mu-
ltos mille non equum me

fine in celis in fructu
 die dei. **C**um nū
 tū tactus. Appendic
 pñia sollicitudinē
 sentit ex corpe. spū
 dinē a mūndo. spū
 mūscis. Appendic
 requies ē aue et a
 ciplinā. spū
 sollicitā. spū
 ubiqz sensat sollicit
 ergo bene pñderat
 supēdat in fauore
 ale et corpore. et se
 ut spūalis plus ap
 ponderet q̄ corpore
 tis spūalis inqñtū
 in pñca. dñciā
 uerā mādatis
 rat. et malit. n̄ fñ
 ce genfss. **C**um pñ
 pñderat corpore rite
 mudi et eis gaudi
 nū. nō ē dignus
 meū. fñlētā
 tū talētū ē op̄. q̄
 dat ho diligēt. et
 spūale op̄ et ap
 duat ad celestā. et
 mūndū. **I**llud vero al
 vñcā sine sufficien
 tribulacionē mū
 plito. **S**ed q̄ autē mē
 derat. appendic
 op̄ q̄ ē in dñcione
 q̄ spūalis manet
 a at infusa sūt. de
 talētū ē disponit

surat. et talis mēsūrator m
 dñgñ ē habē aurū mēu. q̄
 ego qui oīa dedi. et oīa pos
 sū auferre. dignior p̄e dñgñ
 sū. **T**palia at ad utilitatem
 hōis et necessitatē c̄ata sūt:
 nō ad supfluitatē. Nonū ta
 lentū est diligēs dñsideratio
 tpis sūi tr̄sacti et p̄teriti.
Cosidēt eī homo facta sua
 q̄ua fuerūt et q̄nta: et quō
 emēdata sūt et q̄ dñgne. **A**t
 tendat etiā ne forte op̄a bo
 na mūra fuerit q̄ mala?
 q̄ si iuenerit mala sua mālo
 ra q̄ bona: assumat sibi vo
 luntate p̄fectā emēdādi. et co
 nitionem vera de amissis.
Et hec si vera fuerit et fur
 ma: plus ponderabit cora
 deo q̄ oīa p̄tā sua. **O**cim
 talentū ē dñsideratio et dispo
 sicio tpis sūi futuri. **S**i homo
 habet tale volūtate q̄ nichil
 vult diligē n̄ que dei sūt. ni
 chil desiderare n̄ q̄ place no
 uerit deo. òne tribulacionē li
 bent et paciet aplecti. et in
 ferni penas si deus inde ha
 bet dñsolationē et si sic esset
 volūtas dei ferre: hoc talē
 tū oīa excedit. **P**er hoc ta
 lentū oīa venientia facile
 vitant. **Q**uicūq̄ ergo hec
 decē talenta dederit: ip̄e ha
 bebit aurū mēu. **S**ed eos qui
 aurū mēu deseret t̄pliciter
 sicut dixi vult p̄pedire iumi
 cus. **P**rimo vult facē eos de

sidiosos. **A**lia ei est desidia cor-
palis: alia spiritualis. Corporel-
est: quoniam corporis attendiat ad la-
borandum et surgendum et hymen.
Spiritualis desidia est: quoniam homo spiritua-
lis senties spiritus mei dulcedi-
nem et spiritum magis vult in
illa dulcedine quiescere solus quam ad
alios egredi et alios servare in-
uare: ut et illi de dulcedine su-
a principaret. **N**unquid petrus
et paulus habuerunt dulcedi-
nem copiosa spiritus mei? **O**r si
in finibus acceptabile magis
cum dulcedine mentis quam habu-
erunt in profundissimo loco terre
iacuissest absconditi: quoniam exis-
sent in mundo. **A**ttamen ut aliis
ficeret principes dulcedinis eorum
et alios servare edificare posset:
magis elegerunt egredi ad
aliorum perfectum et maiorem eorum
gloriam: non soli esse. et nullos
de spiritu eis data confortare. **I**n
ecclesia amici mei nunc quis li-
bet soli vellet esse et letari
de dulcedine quam habet: attamen
egredi debet: ut aliis principes
fiant gaudium eorum. **S**icut enim tripa-
libus aliis habundans: non ut in
eis solus sed immittit aliis: sic
ecclesia bona et spiritu mea no-
cultari debet: sed diffundi in
alios ut ipsi edificantur. **T**ribus
enim spirituibus hominum amici mei
succurrere possunt. **P**rimo dapsinatis.
scendo per corporibus scilicet cadentibus in
pacta et resurgentibus: tertio
bonisstantibus. **S**ed potes quare.

Quo pnt succē dāpnatis? cū indigēti sūt grā et ipossi-
ble ē eos redire ad grām? Ad
qd ego volo tibi r̄ndē p exem-
plū. Sicut ei si i pfudissimū
aliqd supplicū eent ifnīte
fosse. p quas qui i pfundim
cadet necesse eet q̄d descedet.
si at aliqd obstruerz aliquā
illarū fossarū. nō tam pfin
de ppe obstructionē descedet.
sicut alit' si nulla eet fossa
obstructa. Sic ecīā m dāpnā
tis ē. Qēuis ei ex iustitia me-
a et malitia eoz inducata
pfnito tēpe et pñato dāpnā
di sūt: leuius tñ supplicum
fieret eis si p aliquē a malis
aliquibz refrenaret et ita
tareret ad aliqd bonū. Ette
p̄ misericors sūt m dāpnā
tos: quibz et si mia dicet p
rē: iusticia tñ et eoz malici-
a tradicat. Ido pnt succē
re cadetibz et resurseribz si
docet eos qđo resurgent: pre-
cautos faciat xtra casū: isti
ut quo pficiat et cupidita-
tibz suis resistat. Terno pfici-
pnt iustis et perfectis. Nūqđ
nō et qđn cadat. Utqđ. It ad ma-
iore eoz gloriam et dyabolis fu-
sionē. Sicut ei miles leuit' pos-
sus i bello aplius incitat ex-
prissioē. ad bellū forcius ex-
ciuat. sic electi mei ex tēp-
tacōe dyabolice adūsimis am-
plius eritāt ad spirale labo-
re et hūilitate: et eo feniē

Quo pñt suorum
in mñstruñ suos
bile e cos rōvē
qd ego volo tibi
plū. Sic ut ei si i
alio suppliciū
foſſe. q̄ quas qm̄ i
ndet necesse et
si at alijs obſtru
illarj foſſari. nō rō
de q̄ obſtruſione
ſicut nūt ſi nulla e
obſtruſi. Sic enā
tis ē. Cuius ei erat
a et malitia eorū pñ
phnito rēpē et pñ
di ſit. leuus in ſup
fieret eis ſi pñlaci
aliquibz refrenari
tarēt ad alijs bonis
q̄ misericordiſ ſu
tos. quibz et ſi mā
re. iuſtina in e
ria rendant. In p
re cadiſ et rñ
doct eos qd rñ
cauros ſuare mā
ut quo pñficiat ergo
tibz ſuas rēſſic
pñt iuſhō et perhō
nō et qñ adid. Unda
iore eorū gloriā et dñ
ſionē. Dñe ei mā
ſuā i bolo apñs mā
pñficio ad bellū fer
aciat. ſic eleſ mā
trōe dñblosa obſtru
plū cr̄m̄ ad ſpñl
rē et hñlum̄ et o

Deſcribit ad cōnā glē ac
rendā. Ego ſiba mea ab a
mīcī meis nō occultet: q̄ au
dīa grā mea apñs ad de
uocatōne meā pñt exataci.
De ſcō q̄ ūmīg meus la
borat ut aurū meū videat
lūtū p̄ aliquā infidelitatē?
ideo cū tñſſcribut̄ aliq̄ addu
cat ſcriptor i testimoniū diuos
fideles vel vñū pbate aſae:
et examinato ab eo qd ſcriptū
ē. tr̄mittat ad quos velit:
ne forte ſi abſq̄ testimoniō in
mang ūmīcor venerit adda
tur eis aliq̄ falsoſatis: ex quo
ſiba vitatis apud ſimplices
poſſit denigrati. **D**e triſc̄
q̄ ūmīg meus ponit i os aī
torū ſuorū ut reſiſtar auro i
meo! ideo dicat amici mei co
tradictibz. Iſta ſiba. In auro
ſibz oſtenſorū nō ſit n̄ q̄
tria ſiba. Dοcet ei time rē:
dilige pie. deſiderare celeſtia
ſapiet̄. Pbat̄ ſiba et videte:
et ſi aliq̄ ūmīeritis iudicate.

Verba xp̄i ad ſponsa de vi
a padifi in ſu aduētu ap̄ia
et de ardēti ei caritate nobis
enſa. mltas paſſioēs a ſu na
tuitate uſq̄ ad mortē p nobis
ſuſtinet̄. et q̄liq̄ nūt via iſer
nē lata et padifi eſt ſtricta.

Maris q̄re Ca". x.
italia loquor. et cāta
oſtendo tibi. Nūq̄
xp̄ te ſola. No utiq̄: ſi p̄t
aliq̄ edificationē et ſalutem.

Nā mūdus erat q̄i quedā ſo
litudo in q̄ non erat n̄ vna
via: q̄ deducebat ad maximū
abifū. In abifō at erat duo
receptacula: vñū erat ſic pro
fundū q̄ nullū habebat ſub
ſe fundū: in qd qui deſcederūt
nūq̄ aſcederūt. Iſdm vō nō
erat ſic profundū ut pmū nec
ita horribile? ſi quicq̄ deſce
derūt in ipm ſperabat ſibi
auxiliū. deſideriū et dilatio
ne quāda habebat nō muſeri
a: tenebras expiebat nō pe
nas. Iſti at qui habitabat in
iſto ſecundo receptaculo clam
bāt cotidie ad ciuitatē quāda
optimā ppe iactētem: q̄ plena
erat dñbz bonis et delicatoribz.
Clamabat at valent. q̄ ſacie
bat viā ad ciuitatē q̄ iwent?
Iſi ſolitudo et ſilua ſic deſa e
rat. q̄ p̄ densitate nec tñſmu
grare nec iſedē valebat: ſi
nec fortitudinē ad ppanoram
viā habebat. Iſi qd clamabat?
De clamabat ſic. O deus ve
ni et da auxiliū: monſt viā:
et illūna nos qui expectau
te. In alio at nō ē nobis ſal
n̄ in te. Iſte clamor aſcedebat
i celū ad aures meas: iſte
traxit me ad miām. Ego at
mitigata clamore tanto ve
ni in ſolitudine ſicut pgnus.
Iſi anq̄ incede et laborare
i capere: vox ante me ſonuit
q̄ dixit. Securis iā poſita ē
ad arborē. Que fut vox iſta?

n*iohanes baptista qui an me*
in hemo missus clamabat. Se
curs ad arbore posita e. **Q**uid
ret. **I**omo in patre sit: q*z iam*
securis pata e. **E**t venit ille
q*z via ad ciuitatem parado:* et
extirpabat o*ia obstru*cula. **E**go
at venies ab ortu solis usq*z ad*
occisum laborau: et ab i*m*erna
t*e* mea usq*z ad mortem crucis*
opatus fui salutem: fugies in
*principio ingressio*is in solitu**
*dine ista p*pt* immicos meos*
*sc*z herode p*sequere*.* **T**eptatus
a drabolo fui: et p*secutio*es**
pass*9 ab hoib*z.* **D**e*n* labo*es*
multiplices pass*9. co*medeb*a***
et bibeb*a*: et alias nat*e* ne
cessitates expleui absq*z p*co**
ad fidei i*structione* et ve*n*atu*r*e
assu*p*te on*s*ione. **D**einde
via ad ciuitate*sc*z celeste p*pa***
r*as et st*ria* suborta extirpas*
aculei et spine acutiss*e* pu*pugfere lat*m*en*u*:* et acerbi
clavi vulnerau*er* manus
et pedes meos: dentes mei et
gene mee male tracte sunt.
Ego at pac*et* suffere*n*o re*trocess*i**. **H**eo feruecius p*ressi*
tan*q*z* a*ial q*z* i*edia* i*fectu cu***
sp*irit ho*m* et se lancea ten*
dente uiuit in lancea p*pter*
desideriu*m* i*ni*: et quo plus ho*lancea* in viscera a*ialis* in
truse*it*: tanto plus a*ial p*pter**
desideriu*m* ho*is se*p*m econtra*
i*trud*i* lancea: donet viscera*
et tot*u* corp*9 p*so*diu*t*** **S**ic ego ta*ta****

ho*is*

ta caritate arsi ad au*am*: q*z cu*
ndere o*ia acerbiss*ia* tormentum*
et experire*et*: quo magis homo
voluntarius fuit ad occidendum
me: tanto plus ard*et*ior era*et*
ad pac*ed*u** p*salute au*am**.
Sic ergo ego in solitu*d*ie** ista
mudi cu*m* miseria et labore
p*ressi*: et p*pau*u* via in san*
*gu*ue* et sudore meo.* **Q**ui q*z*
mudi bene solitudo d*icit p*re**
q*z ab eo o*is* v*otus deficebat**:
et solitudo v*ictor* remane*et*.
In quo no*n* erat n*o* una via:
p*qua* o*es ad infernum desce*
debat. **H**o*z d*ap*na*ci ad d*ap*na*tione**: boni at*ad tenebras*
solas. **I**ongu*igit* future sal*u*
naci*is desideriu*m* misericordi*
ter audie*s* veni sicut p*eg*ing**
ad laborad*u*u**: et in cognosc*en*
pot*eri*u*u*** et deitate mea. p*pau*u**
via que dicit ad celu*i*. **H**anc
via amici mei vide*tes* et dif*ficultate*
laboris mei et ala*citate* animi desiderates. gau*dentes*
secuti*su*u** sunt mult*e* et mi*to* t*pe*. **H**o*z* n*u*c vox i*mutata*
e*que clamabat: estote pa*
ti. **V**ia mea i*mutata* e*et*
succurre*ci*u** it*ep* fructu*u*u** et
spineta*u*u**: cessauer*it*u*u*** i*ced*
tes p*ea*. **V**ia at*inferni a*
per*ta* e*et lata: et tr*se*unt*
p*ea plurimi.* **A**tt*n* via mea
ne e*c*et* ob*litia o*ino* et negle**
ta*p*au*u* amici mei p*desi***
derio celestis p*ri*ue** p*ea*. q*z* i*se*u*u***
aues t*ns*mu*frates de rubo i****

tubū. q̄i occulte p̄ tñore serui
 entes; q̄ p̄ vñā mñdi trñsire
 oibz videt felicitas et gau-
 dii. **D**tea q̄r vñā mea fac-
 ta ē arta et vñā mñdi lata;
 clamo nūc ad amicos meos
 in solitudine idē in mñdo: ut
 a vñā que ducit ad celū extur-
 pet spinas et cibulos. et ppo-
 nat vñā meā icedētibz. **N**a
 sicut sc̄ptū ē. b̄ti sūt qui no-
 piderunt me et crediderunt: silē
 felices sūt illi qui nūc credit
 vñis meis et ope ea xp̄let. **E**go
 ipse sū q̄i mater occures si-
 lu suo errati: q̄ in vñā porti-
 git ei lumen ut videat iter?
 obiuat ei p̄ amore i via ab-
 breuando vñā eis: et appropi-
 quās aplectit en et gratula-
 tur. **D**ic ego oibz reūtentibus
 ad me et amicis meis occ-
 rā cū caritate: et illūnabo
 cor et animam eoz addiunā
 sapiam. **A**mplicti eos vo-
 lo cū oī gloria et celesti cu-
 ria ubinō est celū subtilit̄
 ra iferius. **H** dei visio? vbi
 nō cibz vel potus: **S** dimadec-
 tatio. **M**alis at aperiatur
 via ad ifernū: in quē infre-
 dietes nūq̄ astedet. **C**are
 b̄t ei gloria et leticia: et i-
 plebit̄ miseria et obypbris
 sempitno. **I**deo logr̄ vba ista
 et ostedo caritatem meā: ut
 reūtant ad me q̄ auersi sūt:
 et recognoscant me creatore
 suū quem oblii sunt.

Verba xp̄i ad sponsa q̄re
 ei magis loquit̄ q̄ alijs ipsa
 melioribz. et de cibz a xp̄o
 sponse p̄ceptis et de cibz phi-
 bitis et de cibz p̄missis et de cibz
 fultis. optimū documētū. **C**a?

Irant multi **xvj.**
 cur tecū loquor. et
 nō cū alijs q̄ meli-
 ore habet vitā. et longiori
 tpe in seruierūt. **C**ibz p̄ exē
 plū r̄ndeō. **E**st dñs qui habet
 plures vineas. et i pluribz
 trax locis: et vniuersalibz vi-
 nū sapit de tia illa i q̄ plā-
 tatiū ē. **C**ū vō vinū exp̄ssū
 fuit: dñs vinearū q̄iis bibit
 de vino mediocri et leuiori;
 et nō de meliori. **O**si forte
 videntū alijs et astutum
 dixit sic dño. cur sic face vo-
 luit? r̄ndebit dñs: q̄r hoc vi-
 nū magis sapit fibi et dñcis
 fuit tūc tpis. **N**ec ideo dñs
 meliora vma effundit et co-
 repnit: s̄ et ea ad honore et
 utilitate sua tpe agnus refert
 seruat: vnuqdq̄ ad qd̄ tūc ē
 aptū. **D**ic ego feci tibi. **E**go ml-
 tos habeo amicos quoz vita
 dulcior ē in melle: delicii
 lor oī vino: et lucidior in co-
 spectu meo sole. **A**ttū q̄r m̄
 sic placut. elegi te i sp̄m me-
 u? nō q̄ tu illis es melior à
 eis. xp̄anda v̄l meritis eoz
 dignior: s̄ q̄r sic volui. qui de
 t̄pietibz facio sapientes. et de
 p̄coribz iustos. **N**ec q̄ tecū

106

tales gracia facio ideo stepno.
Et magis eos ad aliam utilita-
tem meam et honorem putum
iustitia exiget reservabo. Sed
huius te in orbem: et non turbe-
ris nisi de peccatis tuis. Dilige e-
tiam oes quod te odire vident et
tibi detrahunt: quod ipse maiore
occasione dat tibi ad cona.
Primo papio tibi tua facie:
scilicet nichil desiderare nisi deu-
tuum: sed abite ab omni
superbia et arrogancia: tunc o-
dere in perpetuum carnis luxu-
ria. Tria mando tibi non facie.
Primo diligere uba vanam et sc-
rilia: sed excessum ciborum et
aliorum rerum superfluitatem: et
tunc fugere mundi gaudium et le-
uitatem. Tria permitto tibi fa-
ce. **P**rimo moderatum somnum
ad habitudinem bonam: sed re-
patus vigilias ad corporis ex-
ercitationem: tunc moderatum
cibum ad corporis fortitudinem
et sustentationem. Tria si do
tibi facie. **P**rimo labore in ie-
nibus et opibus bonis quibus per-
mittit regnum celorum: sed ea
quod habes ad honorem dei dispo-
ne. Tunc ipsis tibi cogitiae duo
ximue in corde tuo. **P**rimo quod
feci pro te: paciendo et morie-
do pro te. Hec cogitatio exci-
tat caritatem ad deum. Sed o-
dora iusticiam meam: et futurum
iudicium. Hec iicutit timorem in
suo. Quarto demum est quod pa-
pio et mando. et ipsis. et pec-

mitto: hoc est obedire ut tene-
ris. **H**oc papio quod deus tuus
suum: hoc mando ut non aliud facia-
s: quod dominus tuus suus. **H**oc per-
mitto tibi: ipse et sponsus tuus
suum. **H**oc et ipsis: quod amicis tuis
sum. **V**erba Christi ad sponsam
que deitas vestigia veraciter nata
panda est. et de multiplici sup-
placatoe hominis per dyabolum ista
gama. et de multiplici reme-
dio in hominibus adiutorium per Christum
addito et suppleto. **C**apitulum xij.

Filius loquitur ad spousam
sa dices. Credis tu
firmitate quod hunc per
tenet in manibus sit corpus
dei. **H**abundat illa. Ego credo
firmitate: quod sicut ubi missum ma-
tie factum est in ventre eius caro et
sanguis: sic hoc quod nunc vide
o in manibus sacerdotis. credo esse
verum deum et hominem. Cui vnde
dominus. Ego sum idem qui loquor
tecum eternalitatem manes: et in
utero virginis humanam non tam a-
mittens deitatem. Deitas mea
a merito propter vocari vestrum: quod
in ipsa duo sunt: scilicet potentia po-
tentissima non quod est ois potestigia.
sed sapientia sapientissima: de qua et
in qua est ois sapientia. In ipsa igit
deitate omnia quecumque sunt: omnia
onabilitate et sapientia ordinata sunt.
Non non est una tytella in re-
lo quod non est in ea et per ea ipsis
tuta et prisa: non unum habemus
in terra. non una sintilla in inferno
est quae eius substitutione exca-

peratur. sed et id abs gratia se pos-
se voluntate. Nunc mutari
est dies una trecenta in celo:
Domus sancta trecenta est pfectio
in gloriam: sic ubi pfectio est
in honoris omnium instituta
Quare at die omnium martyrum
in terra: in quo trecenta dia-
conia sunt: Nec in illa
magnis modis dispositio
sunt et gaudientia excedunt
hunc arctum: una sancta
in terra: non quod in inferno
est in iudea: Sic ut
sancti predicti ab igne: sic ab
iudea predicti predicti ois in
iudea et malitia: ut spiritus ipsius et
affectiones habeant iudeam
non solum nullam. Ergo opere
in iudeam suam et paciam: ido-
nis si dispositio est ut
sunt nichil proualeat:
consonabiliter aliqd can-
tum: si omnia raciocini
sunt: sicut uniuscumque
affidat. Deitas igit
consecratio vestra nuncipari per
maximam ostendit
angelorum. Crevit
ipsa libido in honore et si-
tu et delatione: ut et ca-
pere et obedire: et
in nichil diligenter nisi
obedientia qua deo et in
angelorum male errare:
non maneat voluntate sua:
non igit voluntate sua
terram deum: ita quod virtus

mutto; hoc ē obediens.
 rie. Hoc ē papio quod
 sūt; loc modo ve-
 as; qd̄ dñs tuus
 mutto tibi; ip̄ er fū-
 sū. Loc; qd̄ fūlo; qd̄
 sum. **V**erba
 alē deitas vī vī
 pada ē; et de mā
 plāmōe hōis p
 gām. et de mā
 dō in hōis adū
 addo; et fūlē
Flūs lā
 fā dīaz
 fēnūt qd̄
 tener in manū
 dei. **H**īndit illa. Gā
 mīte; qd̄ fīna vī
 tie fūcti ē in vī
 sangūs; fīchā
 o i manib; fācē
 verū dēū i hōis
 dñs. Ego sū de
 tecū eērālā mā
 uco vīgnā hām
 mītēnō deīm. **D**
 a mērō p̄ vī
 i ip̄a duō sū; sc̄ p̄
 tēnīssā nō qd̄ sū
 sc̄dō sāpīa sāpīssā
 m̄ qd̄ eōs sāpīa.
 Deīm oīa quātū
 omībility; sāpīe
Nā non ē vī
 lo qd̄ non ē i et p
 tūca; et pūla; nō vī
 in rīa; nō vī fūlē
 no qd̄ qd̄ vī sāpīa